
© 2023 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Příběh George Rickforda
George Rickford, mladý dospělý z anglického Leicesteru, se v roce 1969 setkal s misionáři z Církve Ježíše Krista 
Svatých posledních dnů. Zprvu se jejich poselství bránil, ale nakonec se s misionáři začal scházet. Po třech 
měsících intenzivního zkoumání se jednoho rána probudil s přesvědčením, že Církev je pravdivá.

George se nemohl dočkat, až se o své nově nalezené svědectví podělí se staršími. Než tak mohl učinit, sdělili mu, 
že kvůli svému rasově smíšenému původu, který zahrnoval i předky černé pleti s africkým původem, nebude jako 
člen Církve způsobilý obdržet kněžství.

Jednoho dne George hovořil s jedním blízkým přítelem o svých zkušenostech s misionáři a začal ho učit 
o Proroku Josephu Smithovi. Vzpomínal: „Když jsem ten příběh vyprávěl, najednou jsem ožil, něco ve mně 
převládlo a já jen zářil.“

Tento zážitek upevnil Georgovo svědectví, ale jeho starosti s omezením týkajícím se kněžství nezmizely. Když 
se modlil o hlubší porozumění, obdržel toto poselství: „Nemusíš ohledně mého evangelia rozumět všemu ještě 
předtím, než se zavážeš podle něj žít. Proč neprojevíš svou víru tím, že přijmeš, co jsi slyšel, a nesvěříš zbytek do 
mých rukou?“

George toto poselství uklidnilo a s modlitbou odpověděl: „Ano, Pane, udělám to tak. Přijmu to s vírou. 
A mimochodem – děkuji Ti, moc děkuji.“ O dva měsíce později se dal George pokřtít a stal se věrným členem 
Církve.

V roce 1975, tři roky před tím, než bylo přijato zjevení o kněžství, George vyjádřil svou víru ve spravedlivého Boha 
a napsal, že omezení přijímá „ve víře, bez jakýchkoli výhrad“. „Jsem zkrátka vděčný, že kněžství Páně je znovu na 
zemi, spolu s požehnáními, pravomocí a zodpovědností, které s ním souvisejí. Není pro mě ani tak důležité, kdo 
ho má, a kdo ne, ale je mnohem důležitější, jak se používá.“

V roce 1978 se George dozvěděl o zjevení rozšiřujícím kněžství na všechny způsobilé muže (viz Oficiální 
prohlášení 2).

„Jakmile se George vrátil domů, celou noc si s June [svou manželkou] povídali o tom, co tato zpráva bude 
znamenat pro jejich rodinu. Byla to ohromná změna. Dalšího dne ráno byl George Rickford vysvěcen knězem 
v Aronově kněžství. O dva měsíce později byl vysvěcen sedmdesátníkem a učiněn služebně nejstarším členem 
kvora Sedmdesáti v kůlu. A dva měsíce poté byli George a June Rickfordovi spolu se svými čtyřmi dětmi zpečetěni 
v chrámu Londýn v Anglii.“ („Přijmu to s vírou“.)

PD60013873_121_115- teacher_handout- 1


